

پادداشت

از کدام جنگ حرف می‌زنند؟

حمید صفری

کارشناس مسائل سیاسی

روزهاست ده‌ها و صدها خبر درباره انتقام ایران در همه دنیا پخش و تحلیل می‌شود. حقیقتاً حمله اسرائیل به مرکز دیپلماتیک یک کشور از زمان تأسیس بی‌سابقه است نه در جنگ‌های سه‌گانه با اعراب و نه تنش‌های طولانی پنهان با خصمان خود در دوران جنگ سرد. اما چرا اینقدر شیور جنگ را در سراسر دنیا به صدا درآورده‌اند؟

فراموش نمی‌کنیم در کوران شکل‌گیری بحران تا آغاز جنگ با اوکراین لحظه به لحظه همه دستگاه‌های نظامی و جاسوسی از آمادگی روس‌ها برای لشکر کشی به اوکراین می‌گفتند. به اندازه‌ای این صدا بلند بود که در تمام دنیا پیچید و جهان آماده ورود به مقطع خطرناکی از حیات معاصر خود شد. این جنجال بزرگ، روس‌ها را هم قانع کرد که با ارتش‌سی نیمه بازسازی شده و تجهیزات کهنه و تاکتیک‌های قدیمی و خاک خورده و نیروهای ناکارآمد شصت کیلومتری خود را به سمت کی یف حرکت دهند و این چیزی نبود یجز باور کردن وجود ظرفیت نظامی مناسب در روسیه برای رسیدن به هدفی که فرماندهانشان با القاتل بی‌پایان دشمنانشان تصور می‌کردند بسیار ساده است اما اینطور نشند و آنها در پیشروی با ستون کشتی بدون پشتوانه، غافل از شکل‌گیری اتاق جنگ غربی‌ها در اوکراین و آمادگی دفاعی غیر آشکار و ترکیبی اوکراینی - غربی به علاوه اسرائیل و ترکیه از قبل را در برآوردهای راهبردی خود اساساً ندیدند و بزرگترین فریب راهبردی را خوردند و اکنون اروپا از هر زمان دیگری به جنگ نزدیکتر است و روس‌ها هم چشم‌انداز روشنی برای پیروزی ندارند.

آنچه که امروز در حال وقوع است یعنی خبرها و تحلیل‌های رسمی و رسانه‌ای در حال ایجاد چنین فضایی هستند و به شکل‌های مختلف در حال ترسیم شرایط یک جنگ همه جانبه و خارج از کنترلند. اما واقعاً آنها از کدام جنگ می‌گویند؟ با نمایش روانی و آماده نشان دادن یک باریکه به شدت آسیب‌پذیر و پایگاه‌ها و نظامیان بی‌شمار و کشورهایی که اگر دخالت کنند همه هستی خود را می‌یازند که نمی‌شود وارد چنین جنگی شد. قصد بر شمردن مشکلات امنیتی در همه جهان و منطقه را ندارم، هیچکس آماده جنگ نیست و این طبل خالی است و هدفش وحشت آفرینی جهانی و مدیریت بحران‌های لاینحل موجود در ساختارهای سیاسی و اقتصادی منطقه‌ای و غربی است.

رهبری هم هیچ حرفی از جنگ نزنند در همه پیام‌ها و سخنرانی‌ها فقط صحبت از «تنبیه» رفت. همه می‌دانند که در فرهنگ ما تنبیه اصطلاح آرام سازی کودکان است و سیلیی ادب کردن بزرگتر است! بنابر این اینجا سرزمین فریب‌ها و بازی‌های مرسوم نیست. اگر جنگی را می‌خواهند آغاز کنند باید در انتظار نتایج غیر قابل تصور باشند اما چون تصور دشمنان از توانایی‌های ما حقیقی‌تر شده از جنگ خبری نیست اما از تنبیه چرا!!

اخبار

توقیف کشتی مرتبط با

رژیم صهیونیستی در تنگه هرمز

کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی در حوالی تنگه هرمز توقیف شد.

بنابسر گفته یک منبع آگاه، دستگاه‌های اعلام موقعیت این کشتی خاموش بوده و به سوالات لازم پاسخ نداده است. این کشتی باری «ام‌اس‌سی‌آریز» (MSC Aries) نام دارد. گفتنی است؛ برخلاف ادعاهای رسانه‌های خارجی، انجام عملیات توقیف کشتی باری مذکور هیچ ارتباطی با موضوع انتقام ایران از رژیم صهیونیستی ندارد. به گزارش فارس، ابتدا بخشی عملیات تجاری نیروهای مسلح انگلیس گزارش داد که عملیات توقیف یک کشتی در نزدیکی بندر فیجره امارات عربی متحده رخ داده اساسوشیت‌پرس هم فیلمی را منتشر کرد که بیانگر حمله به یک کشتی توسط کماندوهای دریایی بود. این خبرگزاری می‌گوید فیلم مزبور را از یک منبع نظامی دریافت کرده است. البته رسانه‌های غربی تلاش کرده‌اند توقیف کشتی مزبور را به ایران نسبت دهند؛ مقامات ایرانی هنوز در این خصوص موضعی نگرفته‌اند.

نیروی هوایی ارتش

فروگاه کنارک را بازسازی می‌کند

توافق همکاری بین نیروی هوایی ارتش و منطقه آزاد چابهار برای راه‌اندازی و بازسازی فرودگاه بین‌المللی کنارک در ستاد فرماندهی نیروی هوایی ارتش منعقد شد.

توافق همکاری بین نیروی هوایی ارتش و منطقه آزاد چابهار برای راه‌اندازی و بازسازی فرودگاه بین‌المللی کنارک با حضور امیرسررتیب خلیان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، امیر دریسارد موسوی معاون عملیات ارتش و حمیرا ریگی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد چابهار در ستاد فرماندهی نیروی هوایی ارتش منعقد شد. امیر سررتیب خلیان واحدی در این دیدار گفت: نیروی هوایی ارتش در خصوص بازسازی و راه‌اندازی فرودگاه بین‌المللی چابهار، تمام اقدامات و کمک‌های لازم را با استفاده از ظرفیت پایگاه هوایی چابهار در اختیار مسئولان این شهر قرار می‌دهد.

گزارش

گروه سیاسی - مهدی یوسفی ■ نشست شورای

وحدت برای تحول، دیروز با حضور برخی منتخبین مجلس شورای اسلامی و اصحاب رسانه در تالار آدینه برگزار شد. در این نشست، دکتر منوچهر متکی دلایل برگزاری این نشست را با تأکید بر وحدت بیشتر جهت تحول در مجلس آینده عنوان کرد. متکی منتخب مجلس دوازدهم در جمع اصحاب رسانه گفت: اولین دستور کار ما در این همایش مرور شرایط کلان کشور بود که در چند فصل هم در حوزه های سیاسی امنیتی و ملی هم درمورد برنامه هفتم و سیاست های کلی مقام معظم رهبری و هم در حوزه سلامت و بهداشت و درمان، سخنرانان شرایط کشور را مرور کردند و نکاتی را مورد نقد و بخش‌هایی را به عنوان پیشنهاد ارائه دادند.

وی دستور دوم نشست را ضرورت تحول در رویکردها و کارکردهای مجلس دوازدهم اعلام کرد و افزود: واقعیت این است که بعد از انتخابات، در همین فاصله و مانند تمام این چند سال اخیر در مواجهه با مردم و فوری‌ترین مشکلاتشان روبرو شده‌ایم و مردم خواسته‌هایشان را مطرح میکنند و مطالبات انباشته شده مردم و رهبری که برخی از آن‌ها بر زمین مانده است مطرح می‌شود تصویری که مردم از مجلس دارند اگر یک تصویر عادی است و احیاناً مطلوبیت عامه ندارد مهم‌ترین رسالت مجلس دوازدهم این است که نگاه مردم را بلند ببیند و بلند فکر بکند و استوار بر راه کارهای مناسب برای ایجاد تحول از سوی دیگر باشد.

متکی گفت: در سال‌های اخیر تغییرات عدیده‌ای در آیین نامه مجلس به وجود آمده است وقتی سمت و سوی آن تغییرات را در آیین نامه نویسی داخلی مجلس ملاحظه می‌کنیم، می‌بینیم که مجلس هرچه جلوتر رفته به سمت ریاست محور شدن سوق پیدا کرده است در حالی که معتقدیم مجلس باید صحن محور باشد باید نمایندگان محور باشند و اینها موضوعات و مسائلی است که در بحث ضرورت تحول در رویکردها و کارکردهای مجلس مورد گفتگو قرار خواهد گرفت.

منتخب مردم تهران با بیان این که تصور می‌کنم شورای وحدت شروعی داشته است و این شروع شیتواند تداوم پیدا بکند گفت: ما حتماً ما هم اندیشی‌ها و هم افزایش‌ها را تداوم خواهیم بخشید ما معتقدیم تمام منتخبینی که در مجلس دوازدهم هستند صرف نظر از سلاقی سیاسی و صرف نظر از تفاوت‌های که در مجموعه اصولگرایان و غیر اصولگرایان است از اصلاح طلبان و دیگران باید در صد پاسخگویی به مطالبات کشور باشند.

سخنگوی شورای وحدت اظهار داشت: اگر دستگاه اجرایی آن جایگاه لازم را در اجرا نداشته باشد و نمره منفی در

متکی: مجلس نباید ریاست محور اداره شود

راهکارهای شورای وحدت برای مجلس کارآمد



و گفت: در این نشست بحث ضرورت کار فراکسیونی و ضرورت کار جمعی مطرح شد، یک نماینده یا به عنوان یک فرد در مجلس نظر میدهد که از وظایفش است، یک وقت مجموعه‌هایی مرتبط با مسائل مجلس در یک فراکسیونی و در یک حرکت جمعی مباحث را قبلاً مورد تبادل نظر و کارشناسی قرار میدهند و تصمیم جمعی می‌گیرند که به موادی از یک لایحه رای بدهند یا نه، به وزیری رأی بدهند یا رأی ندهند این اندیشه و خرد جمعی می‌شود، ما به این می‌گوییم ضرورت حرکت جمعی و فراکسیونی در مجلس و در نظر داریم که اگر استقبال بود ما فراکسیون وحدت را در مجلس دوازدهم تشکیل دهیم و مسائل در دستور کار مجلس را که سه محور اساسی دارد یک بررسی طرح‌ها و لوایح دوم رای دادن به وزرا و رای‌های دیگر که در مجلس برای انتخابات مختلف می‌دهند و سوم بحث نظارت بر عملکرد حکمرانی و کشور داری در مجلس است.

در نشست شورای وحدت، محمد رضا باهنر رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری با تأکید بر اینکه مجلس باید به اصول بپردازد و از حاشیه‌ها و فروع بپرهیزد، گفت: هماکنون سه رهبر انقلاب فرموند مجلس مسئول تهیه نقشه راه و مشخص کردن استراتژی است و دولت باید در آن راه حرکت کند.

وی با توجه به تجربه طولانی حضورش در مجلس افزود: معمولاً شرایط مجالس جدید به نحوی است که ۹۰ درصد از منتخبان جدید نه از اختیارات نمایندگی چندان اطلاعی

مجلس بگیرد اگر وزیری استیضاح شود ما باید کمیسیون مربوطه را هم مورد سوال قرار دهیم چون علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد و پیشگیری بهتر از درمان است و اگر کمیسیون، رسالت خودش را بلند ببیند و بلند فکر بکند در نظارت بر کار دستگاه‌های اجرایی نقش آفرینی جدی خواهد شد.

وی با بیان این که بحث، بحث افراد نیست، افزود: در حوزه کارکردی ریاست مجلس، ریاست مجلس در شأنیت تعامل با نمایندگان مجلس در شأنیت جایگاهش به عنوان عضو مؤثر شورای عالی امنیت ملی عضو مؤثر شورای عالی انقلاب فرهنگی و عضو مؤثر سران سه قوه در چنین جایگاهی ریاست مجلس نیازمند این است که از نتخبگان کشور از روسای کمیسیون‌ها از متخصصین کمیسیون‌ها از مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی استفاده بکند برای اینکه ریاستی محتوایی بر مجلس داشته باشد

هم در تعامل با نمایندگان و مسائلی که در صحن مجلس مطرح می‌شود او عالمانه و آگاهانه و با اشراف ورود کند که بتواند مدیریت داشته باشد از نظرات و عصاره دیدگاه‌های نمایندگان استفاده بکند رئیس مجلس با استفاده از این مشورت‌ها در جاهایی که عضو هست بتواند در جایگاه مطلع کامل حضور پیدا کند ما به این موضوعات در راستای تحول مجلس فکری می‌کنیم یک تحول شکلی در سازوکار مجلس و یک تحول محتوایی در نوع پرداخت به موضوعات.

متکی به آخرین موضوع مورد بحث در نشست پرداخت

کارشناس مسایل سیاسی:

اهمیت «دور دوم انتخابات مجلس» کمتر از دور اول نیست

انتخابیه‌ای که به دور دوم کشیده شده است، باید در روز انتخابات حضور پر شوری پای صندوق‌های رای داشته باشند تا این مرحله هم تمام شده و انتخابات مجلس دوازدهم به پایان برسد.

ایمانی در ادامه درباره اولویت‌های مهم مجلس دوازدهم از هفتم خرداد ماه روی کار می‌آید، اما تا اعضای هیأت ریسه مجلس و همچنین ترکیب و اعضای هیأت ریسه کمیسیون‌های تخصصی مجلس تعیین شود، حدود ۲ ماه طول می‌کشد و بعد از آن، عملاً مجلس دوازدهم کار اصلی خودش را آغاز خواهد کرد. وی با اشاره به نوع مواجهه مجلس آینده با دولت سیزدهم گفت: در واقع مجلس دوازدهم در شرایطی کار خودش را آغاز خواهد کرد که

کارشناس مسایل سیاسی گفت: از آنجایی که هنوز نیمی از نمایندگان تهران و نمایندگان برخی از شهرهای نسبتاً بزرگ مشخص نشده است، دور دوم انتخابات مجلس اهمیت زیادی دارد.

«ناصر ایمانی» کارشناس و تحلیلگر مسایل سیاسی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اهمیت دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: هنوز ۴۵ نماینده مجلس دوازدهم مشخص نشده و در دور انتخابات باید تکلیف ۴۵ نماینده باقی‌مانده مجلس آینده مشخص شود. وی ادامه داد: شاید به لحاظ کمی صرفاً ۴۵ نماینده مجلس دوازدهم باقی مانده باشد اما به لحاظ کیفی باید دقت شود که هنوز نیمی از نمایندگان تهران و همچنین نمایندگان برخی از شهرهای نسبتاً بزرگ مشخص نشده است. از آنجایی که نمایندگان تهران و شهرهای بزرگ، نقش موثرتری نسبت به باقیی نمایندگان در اداره مجلس دارند، از این حیث دور دوم انتخابات، اهمیت بسیار زیادی دارد و مهم است چه افرادی به مجلس دوازدهم راه یابند.

کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: اهمیت دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم کمتر از دور اول انتخابات نیست و بر این اساس، مردم حوزه‌های

نامه به آملی لاریجانی درباره طرح ساماندهی کارکنان دولت

آملی لاریجانی به شرح ذیل است:

حضرت آیت‌الله آملی لاریجانی
رئیس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام
سلام علیکم

احتراماً همانطور که مستحضرد در مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی در راستای رفع ایرادات شورای محترم نگهبان پیرامون طرح ساماندهی استخدامی کارکنان دولت، تمامی ایرادات شورا مرتفع و صرفاً ایرادات حیات عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام باقی مانده است، لذا خواهشمند است با عنایت به اهمیت طرح مذکور و کسرت مخاطبان و ذینفعان این طرح در کشور، دستور فرمایید نماینده محترم هیات عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام در جلسه‌ای که به همین منظور در روز یکشنبه مورخ ۱۳۶/۰۱/۱۴ راس ساعت ۱۵:۳۰ در محل کمیسیون اجتماعی تشکیل می‌شود حضور بهم رسانید.

تدوین «طرح اصلاح نظام ارزی» در مجلس

«پارانه ارزی» حذف نمی‌شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از تدوین طرحی در مجلس برای اصلاح نظام ارزی کشور خبر داد.

«محسن زنگنه» نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، درباره اولویت‌های مجلس دوازدهم، اظهار کرد: اولویت اصلی مجلس آینده باید نظارت بر اجرای قانون برنامه هفتم توسعه باشد، چرا که تقریباً یک سال بررسی این لایحه در مجلس زمان برد و بخش‌های مختلف

دولت هم درگیر آن بودند. وی با بیان اینکه اولویت مجلس دوازدهم باید نظارت بر اجرای دقیق این قانون باشد، ادامه داد: از سوی دیگر، در قانون برنامه هفتم توسعه موارد مهمی آمده و در بخش‌های مختلف ما بعضاً نیازمند قانون‌گذاری هستیم. بر این اساس، دولت و مجلس باید در موضوعات مندرج در قانون برنامه هفتم توسعه، با اولویت مسائل اقتصادی طرح و لایحه ارائه داده و آن‌ها را پیگیری کنند. وی تصریح کرد: یکی دیگر از اولویت‌های مجلس دوازدهم باید «اصلاح نظام ارزی» کشور باشد. بنده طرحی را تحت عنوان «طرح مقاوم‌سازی نظام ارزی کشور» تدوین کردم که امیدوارم در سال ۱۴۰۳ در صحن مجلس اعلام وصول و در مجلس یازدهم بررسی و تعیین تکلیف شود.

زنگنه درباره این طرح، توضیح داد: این طرح به دنبال اصلاح نظام ارزی کشور

دارند، نه وظایف را می‌دانند چیست و نه خیلی از امکانات مملکت باخبر هستند. آنها آمال و آرزوهایی دارند و تصور می‌کنند با قیام و قعود می‌توانند همه آنها را محقق کنند، اما به مرور متوجه می‌شوند امکانات کشور بسیار محدود است و به راحتی نمی‌توان همه ایده آل‌ها را عملیاتی کرد. وی با بیان اینکه سال ۸۰ با ۳ میلیون تومان می‌شد پراید خرید و سه سال ۹۰ با این مبلغ یک گوشی موبایل و امسال این رقم بهای یک وعده غذای لاکچری است، تصریح کرد: ما با نفت بشکه ای ۹۰ دلار، نسالیانه ۲۷۰ میلیارد دلار انرژی مصرف می‌کنیم. کارکرد انرژی برای تأمین رفاه اما رفاه ایجاد نمی‌کنیم، این معضل حداقل ۳۱ برنامه ۳ ساله یعنی ۹ ساله قابل حل است و راه حل آن صرفه جویی ۳۰ درصدی انرژی است، بدون اینکه ذره‌ای به رفاه مردم آسیب وارد شود. برای این کار هم دو اهرم مدیریتی یا قیمتی وجود دارد.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیین با اشاره به وجود ۳ نارتزای عمده در حوزه انرژی، سیستم بانکی و صندوق‌های بانکشستی، تأکید کرد: رفع این نارتزای‌ها راه حل دارد، اما هم شجاعت هم خرد می‌خواهد.

در ادامه این نشست با ترکیب آقایان حاجی بابایی، همتی و ذبیر نشست نیز اظهار داشت؛ برای تحول در کارکردها و نشست وحدت تحول در کارکردها و رویکردهای مجلس شورای اسلامی با هدف تکوین گزاره‌های تحولی در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بر اساس مصوبه هیات عالی شورای وحدت تشکیل شد.

مراحل دعوت از نمایندگان توسط شورای وحدت در استان‌ها صورت گرفت و با استقبال نمایندگان مجلس برگزار شد. در این جلسه بیش از ۱۰۰ میهمان و قریب ۱۰۰ نمایندگان مجلس حضور داشتند که با عنایت به ایام تعطیلات مجلس می‌توانستیم تعداد بیشتری را پذیرا باشیم در این جلسه و دستوراتی از جمله مسائل اساسی کشور در رویکرد تحولی و کارکرد فراکسیون‌ها در مجلس بحث شد. محورهای ارائه شده توسط تفاهل فعلی و سابق مجلس به بحث و بررسی گذاشته شد و از نظرات نمایندگان فعلی و جدیدالورود نیز به صورت مباحثه‌ای و پارلمانی استفاده شد.

وی گفت:نمایندگان محترم مجلس بر لزوم تکرار این نشست تأکید داشتند که انشالله پس از بررسی امکان آن فراهم خواهد شد.

یک سال پایانی دولت سیزدهم است و نوع مواجهه مجلس با این دولت بسیار مهم است؛ این سوال برای ما پیش آمده که مجلس آینده رویکرد انتقادی و نظارتی تند نسبت به دولت خواهد داشت یا آنکه این رویکرد را دنبال می‌کند که عمر دولت سیزدهم رو به پایان است و خیلی نباید به عملکرد آن پرداخت. کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی اظهار کرد: مسأله مهم دیگر آن است که ما یک بار دیگر باید به نقش مجلس در اداره کشور بازگردیم، چراکه طی سال‌های گذشته تا حدی به این نقش آسیب وارد شده و بعضاً خود نمایندگان مجلس هم به آن ایمان می‌کنند. وی اضافه کرد: تشکیل مجامع و شورا‌های متعدد در عرصه‌های مختلف تا حدودی نقش مجلس شورای اسلامی را کمرنگ کرده است و باید این نقش‌ها آرام آرام به مجلس بازگردند تا مجلس شورای اسلامی، بتواند نقش خودش را به خوبی ایفا کند.

ایمانی با بیان اینکه باید توجه مجلس عمدتاً صرف مسائل اقتصادی شود، افزود: مجلس باید تدبیر جدی برای حل مشکل کسری بودجه داشته باشد چراکه کسری بودجه منجر به تورم می‌شود. سر و سامان دادن به وضعیت شرکت‌های دولتی نیز از دیگر مسائل مهمی است که باید در اولویت مجلس دوازدهم باشد.

قانون کاهش مدت سربازی تا شهریور ماه اجرایی می‌شود

وی به کاهش مدت سربازی به ۱۴ ماه طبق این قانون خبر داد و گفت: مدت خدمت سربازی حداکثر ۱۴ ماه است که بسته به چهار نوع منطقه آب‌وهوایی متغیر است و در شرایط بد آب‌وهوایی در مناطق مرزی مدت خدمت سربازی به ۹ ماه با آموزشی کاهش یافته است. نماینده نجف‌آباد در مجلس با بیان اینکه طرح مذکور باید حداکثر تا شهریور ماه اجرایی شود، گفت: آیین‌نامه‌های اجرایی این طرح باید تدوین شود تا در نیمه اول سال جاری (۱۴۰۳) اجرایی شود.

ابوتراییی در توضیح بخش دیگری از این قانون، گفت: این مصوبه به تعیین تکلیف مشمولان غایب توسط ستادکل نیروهای مسلح و نیز دانشجویان مشغول به تحصیل در دانشگاه‌های معتبر خارجی، تأکید کرده است. همچنین طبق این مصوبه مشمولان بالای ۳۵ سال دارای ۲ فرزند یا بیشتر، از خدمت وظیفه عمومی معاف می‌شوند.

نماینده نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قانون کاهش دوره سربازی و تعیین تکلیف مشمولان غایب باید حداکثر تا شهریور ماه اجرایی شود، گفت: آیین‌نامه‌های اجرایی این طرح باید تدوین شود تا در نیمه اول سال جاری (۱۴۰۳) اجرایی شود.

ابوالفضل ابوترایی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به موافقت شورای نگهبان با مصوبه کاهش دوره سربازی و تعیین تکلیف مشمولان غایب، اظهار کرد: بر اساس مصوبه مجلس در ماده ۱۰۲ برنامه هسساله هفتم که به تأیید شورای نگهبان رسید، ستادکل نیروهای مسلح در طول اجرای برنامه هفتم توسعه، نسبت به کاهش خدمت سربازی به میانگین ۱۴ ماه (با احتساب مدت آموزشی و نیز از طریق جایگزینی با سایر عضویت‌ها) و تعیین تکلیف مشمولان غایب، اقدام می‌کند.

است و راهکارهایی را در نظر گرفته تا نظام ارزی کشور از این آشفستگی و تصمیمات بخشی خارج شود. این طرح بسیار مفصل است؛ یکی از مسائل مهم و اصلی این طرح آن است که در آن بنامه «پارانه ارزی» حذف شود، بلکه آن را به پارانه ریالی تبدیل می‌کند و ارز را در کشور روی یک قیمت می‌گذارد. البته در این طرح برای ارزهای خارجی، ارزهای در اختیار مردم و ارز صادراتی و مشوق‌های صادراتی برنامه‌هایی در نظر گرفته شده است.

منتخب مجلس دوازدهم اظهار کرد: اگر این طرح در مجلس بررسی و تعیین تکلیف شود، قطعاً در نظام ارزی کشور ثبات ایجاد خواهد شد. اگر فرصت بررسی این طرح در مجلس فعلی نباشد، قطعاً پیگیری می‌کنم تا این موضوع در مجلس دوازدهم در اولویت بررسی قرار گیرد و وضعیت نظام ارزی کشور اصلاح شود.